

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO				Data base: Sinapi 05/2015	
				AREA DE RECAPE	13726,01
				CUSTO P/M²	R\$ 18,93
PLANILHA ORÇAMENTARIA			DATA	CUSTO SEM BDI	CUSTO C/ BDI DE
OBRA:	Recapeamento Asfáltico - CBUQ		02/07/2015		20,70 %
LOCA:	Centro - LUPÉRCIO				

COD SINAPI 05/2015	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	P.UNIT	V.ITEM	TOTAL	PESO%	V.ITEM	TOTAL
	<b>1</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>								
REF 74209/1	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	3	M²	R\$ 378,35	R\$ 1.135,05	<b>R\$ 1.135,05</b>	0,53%	R\$ 1.370,01	<b>R\$ 1.370,01</b>
	<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO</b>								
REF 73806/1	2.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	13726,01	M²	R\$ 1,48	R\$ 20.314,49		9,43%	R\$ 24.519,60	
REF 72943	2.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	13726,01	M²	R\$ 1,16	R\$ 15.922,17		7,39%	R\$ 19.218,06	
REF 72881	2.3	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA ( PARA DISTANCIAS SUPERIORES A 4 KM )	16426,16	M³XKM	R\$ 1,11	R\$ 18.233,04		8,47%	R\$ 22.007,28	
REF 72965	2.4	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	988,27	T	R\$ 160,00	R\$ 158.123,20	<b>R\$ 212.592,90</b>	73,44%	R\$ 190.854,70	<b>R\$ 256.599,63</b>
	<b>3</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>								
REF 72947	3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	40	M²	R\$ 17,22	R\$ 688,80		0,32%	R\$ 831,38	
SICRO 4S0620001	3.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO SEMI-REFLETIVA	0,48	M²	R\$ 214,75	R\$ 103,08		0,05%	R\$ 124,42	
REF5050	3.3	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 3 M, DIAMETRO INFERIOR = *95* MM	3,00	uni	R\$ 266,38	R\$ 799,14	<b>R\$ 1.591,02</b>	0,37%	R\$ 964,56	<b>R\$ 1.920,36</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 215.318,97</b>	<b>100,00%</b>		<b>R\$ 259.890,00</b>

